*
*
* Cârngrõr ffiluntctput [e @agcs[el

ESTADC> D() eana.NÁ

rNDrcAÇÃo N"
".i1

,D8 2021.
(Proponente: Vereador Romulo Quintino/PSC)

cÂilinns lvii;iire rpAL DE cÂscAVEL

Recebi J\ /)L/C
'- Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos tetmos que Íegem o art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Podet Executivo Municipal, peÍante à Autarquia Municipal de
Mobiüdade, Trânsito e Cidadania - TRÂNSITÂR, solicitando que seia reabzado estudo de

inclusão de um redutot de rL Írtz- Jutandir Ântônio Zanlucki, próxrmo ao

númeto 130 no Bairro neste Município.

a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, L3 de maio 2021,

Romulo Quintino
Vereador/PSC

Justificação

A proposta legislauva que apÍesento tem a finalidade de buscar atender as inúmeras
reclamações dos moradores, pais, professoÍes e comerciantes da região, poÍ se tratar de uma área que
cresce a cada dia, ptóximo à uma escola, com elevado fluxo de veículos, pedestres e ciclistas.

Â presente indicação faz-se necessáda em razão da velocidade dos veículos que
taf.egam por essâ rua, nas imediações da escola Ademir Correa. De acotdo com moradoÍes os Iimites
de velocidade não são respeitados pelos motoÍistas e acabam colocando em risco as crianças que saem

da escola, ciclistas e outÍos motoristas que trafegam por aü.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo paÍa esta reivindrcação

Espero, pois, contaÍ com sua atenção ao solicitado. E, aguardo resposta para darmos
ciência às pessoas que nos cobram essas ptovidências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov

/1
I